Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais e Equipamentos de
SALVAMENTO AQUÁTICO.

Tipo: Menor Preço por item. Aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO  com a reserva de cota
de até 25% para as ME/EPP.

Método De Disputa: Aberto.

Valor Estimado: R$ 3.670.179,86 (três milhões, seiscentos e setenta mil cento e setenta e
nove reais e oitenta e seis centavos).

Data de Abertura: 18 de julho de 2025 às 10H00 (horário de Brasília - DF).

Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h30min às 13h30min
(horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço

[...]

Decreto estadual nº28.874, de 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0004.071512/2022-34

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO
ANUAL

R$ 3.670.179,86 (três milhões, seiscentos e setenta mil cento e setenta e nove
reais e oitenta e seis centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Facultativa Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido
no item 17.1 e subitens do Termo de Referência.

[...]

Acompanha um cordão
confeccionado em
polietileno tendo o
comprimento de 80 cm e
espessura de 4 mm com as
extremidades unidas
através de costura e uma
argola metálica que
possibilite que o apito fique
acoplado ao
cordão.Intensidade do som
no mínimo de 115 (cento e
quinze) decibéis; Cor do

apito em Amarelo; Cor do
cordão em Amarelo;
Comprimento no mínimo de
4,0 (quatro) cm, máximo de
5,5 (cinco e meio) cm;
Largura no mínimo de 1,7
(um virgula sete) cm,
máximo de 2,0 (dois) cm;
Deverá possuir aberturas
em suas laterais.

[...]

DA ESTIMATIVA DA DESPESA

A verificação do levantamento de mercado, visto que a busca e respostas por orçamentos e propostas comerciais para uma grande demanda de
itens que englobam várias áreas de atuação do CBMRO, obteve-se o valor estimado da aquisição em R$ 1.373.864,66 (um milhão, trezentos e setenta e três mil
oitocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e seis centavos)  - (sendo a cotação da empresa  RESGATÉCNICA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE
EIRELI, atendendo todos os itens, pág 4-23, as demais cotações atenderam em parte os itens solicitados) -, vide Cotação - Cotações/Orçamentos (0039079307).

[...]

Acompanha um
cordão confeccionado em
polietileno tendo o comprimento de
80 cm e espessura de 4 mm com as
extremidades unidas através de
costura e uma argola metálica que
possibilite que o apito fique
acoplado ao cordão.Intensidade do
som no mínimo de 115 (cento e
quinze) decibéis; Cor do apito em
Amarelo; Cor do cordão em
Amarelo; Comprimento no mínimo
de 4,0 (quatro) cm, máximo de 5,5
(cinco e meio) cm; Largura no
mínimo de 1,7 (um virgula sete) cm,
máximo de 2,0 (dois) cm; Deverá
possuir aberturas em suas laterais.